Andromedam, effusis stabat ut illa comis.

Felix illa dies, redeuntem Gorgone caesa

190 Persea in Aethiopum quae tulit alma plagas.

Vidit ut Andromedam victor ferus ille Medusae,

Victus in Andromeda est, dirigitque metu.

Quid faceret dubius, cui primum incurreret, haerens,

Cetum spectabat, virgineosque sinus.

195 Tandem ait, ô virgo non istis digna catenis,

Sed quibus optato iungitur una viro.

Deme metus, ego sum Perseus Danaëia proles,

Cuius in auxilio vita salusque tua est.

Aut ego, vel cetum, cuius devota sepulchro es,

200 Interimam, aut ceti victima victus ero.

Dixerat, erigitur vexato bellua ponto,

Efferaque in praedam guttura aperta levat.

Fastorum Liber Undecimus

Cum subito pennae motu tellure repulsa,

In nubes abiit dia propago Iovis.

205 [248] Descendensque cito praeceps per inane volatu,

Ense ferit turpis terga caputque ferae.

Nullum vulnus erat, resilit ceu cote retusus

Ensis, et in dura laeditur ipse cute.

Tum tentat costas, et qua tenuissima cauda est,

210 In tanto nullum corpore vulnus erat.

Ille autem secum, manus est mea debilis inquit,

Et fugit antiquus fortia membra vigor!

Aut qui terrarum monstro caput abscidit ensis,

Mollior, in monstrum nil valet ille maris!

215 Sunt alia arma mihi? Dixit, parvoque volatu

Litus adit, sicco in litore saccus erat.

Hunc rapit aversus, simul excutit, ora Medusae

Accipit, et saevae vertit in ora ferae.

Huius ad aspectum riguit fera, saxea moles

220 Facta, tenet quas tunc viva tenebat aquas.

Nondum consita erant per totum sydera caelum,

Et locus ad tabulas plurimus inter erat.

Vidit, et ex auro, Danaen quo luserat ante

Iupiter, in coelo nobile lusit opus.

225 Expansis Cepheus manibus, depictus ad Arcton,

Pallet ad oppositae guttura panda ferae.

Ora patent, fer opem, Deus ô, clamare videtur,

Hoc quoque Cassiopen dicere velle putas.

Ista Iovis quondam fuit ardor et improbus ignis,

230 Quae nunc sydereis ignibus usta micat.

In saxo sedet illa, genas contusa, comisque

Evulsis, natae deflet acerba sua.

Sub pedibus picta est Arctoi linea circi,

Perseus ante oculos, Andromedeque nitent.

235 Cum se Aries, cum se Taurus super aequora tollunt,

Tolluntur, liquidas destituuntque domos;

Quas repetunt, cum lethiferam caudam explicat algâ

Scorpius, et summa cuspide verrit humum.

Fastorum Liber Undecimus

- Andromedes peplo miscetur gemma micanti,
240 Alternantque vices noxque diesque suas.
- [249] Nec stellis lux aequa manet, sunt sydera septem
 Syderibus tredecim lucidiora magis.
- Illa autem caelo, ceu cautibus aurea pendet,
 Astringit geminas bractea clara manus.
- 245 Hic quoque servata in poenam, proh Iupiter!¹⁷ inter
 Sydera torquetur, quae tua facta nurus?
- Qui similis vivae vultus stat talis in ista,
 Et faciem in coelo virgo timentis habet.
- At Perseus vultu averso, ferus ense corusco
250 Emicat, in laeva Gorgonis ora ferens.
- Hunc infra Cetus, ceu ponto saxea moles
 Haeret, et aethereas corpore vexat aquas.
- Qui maris est, talis coelo color, aequora posses
 Dicere, sydereis aspera facta notis.
- 255 Iupiter haec pinxit, placuit pictura Tonanti,
 Nobilis historiae sunt monumenta polo.
- Sunt et in opposito, qua sese Austrina revelant
 Astra, triumphato notus ab hoste locus.
- Festa polo redeunt, illo celebranda quotannis,
260 Supremis etiam sunt sua festa Diis.
- Ecce nitet laetis accensa vaporibus Ara,
 Quatuor haec stellis flammea tota rubet.
- Qua vanos caudae contorquet Scorpius ictus,
 Ara sub Australi conspicienda polo.
- 265 Venator Chiron Leporem fert, hostia flammis
 Picta decem, sacro est iniicienda foco.
- Fert etiam pateram, rutilos qua verset in ignes,
 Inclusi quidquid nectaris illa tenet.
- Scilicet infesti Superis Titanes, Olympum
270 Intrarant, fusi terga dedere Dii.
- Exiguum coeli spatium fugientibus illis
 Restabat, Notii pars minor axis erat.